

Su mokykla abiturientai atsisveikino neįprastai

Andrius GRYGELAITIS

Pentadienį šalies ir rajono mokyklų abiturientams nuaidėjo paskutinis skambutis. Šiais metais jis buvo kitoks nei įprastai – mokinių niekas nekviatė į simbolinę paskutinę pamoką, o dalis dvyliktokų vieni su kitais apskritai pasimatė tik nuotoliniu būdu.

Dar prieš Paskutinio skambučio šventę Švietimo, mokslo ir sporto bei Sveikatos apsaugos ministerijos parengė rekomendacijas, kaip reikėtų užtikrinti sveikatai saugią aplinką. Mokiniais nebuvo uždrausta susitikti vieniems su kitais, tačiau jiems rekomenduota laikytis visų saugumo reikalavimų, o mokslo metų pabaigos šventė galėjo vykti tik lauke. Tuo pasirūpinti turėjo mokyklų bendruomenės.

Su dvyliktokais atsisveikinusios mūsų rajono ugdymo įstaigos rinkosi skirtingus šventimo būdus. Pavyzdžiui, Kybartų Kristijono Donelaičio gimnazija abiturientams mokslo metų pabaigos šventę surengė nuotoliniu būdu – internetu mokinius ir jų tėvus sveikino mokyklos administracija bei keletas kvietinių svečių, tarp kurių buvo ir rajono meras Algirdas Neiberka. Visi jie linkėjo stiprybės bei sėkmės netrukus prasidėjančioje egzaminų sesijoje.

Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos dvyliktų klasių atstovai iš pradžių rinkosi mokyklos kieme, o vėliau vyko į mokytojų namus padėkoti jiems už įgytas žinias, rūpestį bei pagalbą. Šios gimnazijos abiturientai visai ugdymo įstaigos bendruomenei paruošė ir virtualią padėką. Nuo jų neatsiliko ir pedagogai, taip pat parengė virtualius linkėjimus.

Pilviškių „Santakos“ gimnazijoje Paskutinio skambučio šventė nebuvo organizuojama, tačiau mokiniai vis tiek tradiciškai anksti ryte vyko žadinti savo mokytojus, dėkojo jiems už kartu praleistus metus. Šioje įstaigoje besimokantys 29 abiturientai su mokykla atsisveikino kaip ir pridera šiam laikotarpiui – automobilius išpuošė su koronavirusu susijusiomis detalėmis, o patys apsirengę specialiais kombinezonais bei užsidėję apsaugines veido kaukes.

Dešimtąją laidą išleidžiančioje Gražiškių gimnazijoje Paskutinio skambučio šventė vyko gėlėmis papuoštoje įstaigos aplinkoje. Susirinkusius abiturientus sveikino jų auklėtoja, įstaigos direktorė, pirmoji mokytoja. Su mokykla atsisveikinusiems dvyliktokams geros kloties linkėjo ir keletas pačių mažiausių įstaigos ugdytinių – pirmokų.



▲ Vilkaviškio „Aušros“ gimnazijos vadovai abiturientus pasveikino mokyklos kieme.

Šiais metais dvyliktą klasę rajone baigia 363 mokiniai – dviem dešimtims mažiau nei praėjusiais metais. Daugiausiai abiturientų brandos egzaminams ruošė vienuoliktąją laidą išleidžianti Vilkaviškio „Aušros“ gimnazija: ją šiemet baigia 162 gimnazistai.

Paminėję Paskutinio skambučio šventę šalies ir rajono moksleiviai turės kiek daugiau nei mėnesį laiko pasiruošti būsima egzaminų sesijai. Ji šiemet prasidės birželio 22 d., kuomet vyks valstybinio anglų kalbos egzaminų kalbėjimo dalis. Iš karto po jos vyks ir rusų, vokiečių bei prancūzų kalbų egzaminų kalbėjimo dalys. Lietuvos kalbos ir literatūros egzaminą abiturientai laiks birželio 29 d., užsienio kalbų rašymo dalys vyks birželio 30 d. (prancūzų bei vokiečių), liepos 1 d. (anglų) ir liepos 17 d. (rusų), matematikos egzaminas – liepos 3 d., istorijos – liepos 7 d., muzikologijos – liepos 8 d. ir liepos 16 d., biologijos – liepos 9 d., informacinių technologijų – liepos 13 d., geografijos – liepos 15 d., chemijos – liepos 20 d., o fizikos – liepos 21 d.

Pakartotinė egzaminų sesija prasidės liepos 22 d. ir tęsis iki rugpjūčio 4 d.

„Šiais metais abiturientams teko sunkūs ir netikėti išbandymai: nuotolinis mokymasis, kitoks paskutinis skambutis, egzaminai vasaros įkarštyje... Tikiu, kad mūsų dvyliktokai yra stiprus ir išmintingi. Neabejoju, kad jie sugebės susidoroti su visais iššūkiais. Mieli abiturientai, kad ir kur



▲ Pilviškių „Santakos“ gimnazijos dvyliktokai per Paskutinio skambučio šventę pasipuošė specialiais kombinezonais bei veidus dengiančiomis apsauginėmis kaukėmis.

būtumėte, niekada nepamirškite, kur gimėte, kur užaugote ir kas esate. Tegul įgytos žinios ir prasmingi darbai visada garsina gimtąjį miestą Lietuvoje bei pasaulyje. Būkite patriotai, žinokite, kad gimtinė – Vilkaviš-

kis – visada jūsų laukia. Mūsų miestui reikia jaunų žmonių ir jų idėjų. Sėkmingų egzaminų, būkite sveiki“, – abiturientams linkėjo Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja Alma Finagėjevienė.